
CASA PLAYA ING MANUEL MAYO
25.56 kW 31 de Julio de 2025

GDMTO

6,000 kWh $ 31,723

36 3,212 kWh $8,962

71.75 % MES $ 22,761

$380,676.00 MXN $107,547.00 MXN $273,129.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.2 AÑOS 710 W 36 100.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

81.5 %



PROPUESTA 36 PANELES 31 de Julio de 2025 15 de Agosto de 2025

20250001020

CASA PLAYA ING MANUEL MAYO  

36 ESTRUCTURA

36 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

36 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Trámite UVIE

1 Trámite CREE

36 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 710W

1 Solis  Inverter 20 kW

Subtotal $ 393,564.36

Descuento $ 58,562.38

TOTAL (MXN) $ 335,001.98

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*
*ESTRUCTURA GRADO MARINO*
*ANCLAJE ACERO INOXIDABLE*

FORMA DE PAGO
80% ENGANCHE 
20% AL TÉRMINO DE INSTALACIÓN

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 380,676.00 $ 107,547.00 $ 0.00 $ 273,129.00 $ 273,129.00 $ -61,872.98

2 $ 392,096.28 $ 110,773.41 $ 0.00 $ 281,322.87 $ 281,322.87 $ 219,449.89

3 $ 403,859.17 $ 114,096.61 $ 0.00 $ 289,762.56 $ 289,762.56 $ 509,212.44

4 $ 415,974.94 $ 117,519.51 $ 0.00 $ 298,455.43 $ 298,455.43 $ 807,667.88

5 $ 428,454.19 $ 121,045.10 $ 0.00 $ 307,409.10 $ 307,409.10 $ 1,115,076.97

6 $ 441,307.82 $ 124,676.45 $ 0.00 $ 316,631.37 $ 316,631.37 $ 1,431,708.34

7 $ 454,547.05 $ 128,416.74 $ 0.00 $ 326,130.31 $ 326,130.31 $ 1,757,838.65

8 $ 468,183.46 $ 132,269.24 $ 0.00 $ 335,914.22 $ 335,914.22 $ 2,093,752.87

9 $ 482,228.97 $ 136,237.32 $ 0.00 $ 345,991.65 $ 345,991.65 $ 2,439,744.51

10 $ 496,695.84 $ 140,324.44 $ 0.00 $ 356,371.39 $ 356,371.39 $ 2,796,115.91

11 $ 511,596.71 $ 144,534.17 $ 0.00 $ 367,062.54 $ 367,062.54 $ 3,163,178.45

12 $ 526,944.61 $ 148,870.20 $ 0.00 $ 378,074.41 $ 378,074.41 $ 3,541,252.86

13 $ 542,752.95 $ 153,336.31 $ 0.00 $ 389,416.65 $ 389,416.65 $ 3,930,669.50

14 $ 559,035.54 $ 157,936.40 $ 0.00 $ 401,099.14 $ 401,099.14 $ 4,331,768.65

15 $ 575,806.61 $ 162,674.49 $ 0.00 $ 413,132.12 $ 413,132.12 $ 4,744,900.77

16 $ 593,080.80 $ 167,554.72 $ 0.00 $ 425,526.08 $ 425,526.08 $ 5,170,426.85

17 $ 610,873.23 $ 172,581.36 $ 0.00 $ 438,291.87 $ 438,291.87 $ 5,608,718.72

18 $ 629,199.43 $ 177,758.80 $ 0.00 $ 451,440.62 $ 451,440.62 $ 6,060,159.34

19 $ 648,075.41 $ 183,091.57 $ 0.00 $ 464,983.84 $ 464,983.84 $ 6,525,143.18

20 $ 667,517.67 $ 188,584.32 $ 0.00 $ 478,933.35 $ 478,933.35 $ 7,004,076.53

21 $ 687,543.20 $ 194,241.84 $ 0.00 $ 493,301.36 $ 493,301.36 $ 7,497,377.89

22 $ 708,169.50 $ 200,069.10 $ 0.00 $ 508,100.40 $ 508,100.40 $ 8,005,478.28

23 $ 729,414.58 $ 206,071.17 $ 0.00 $ 523,343.41 $ 523,343.41 $ 8,528,821.69

24 $ 751,297.02 $ 212,253.31 $ 0.00 $ 539,043.71 $ 539,043.71 $ 9,067,865.40

25 $ 773,835.93 $ 218,620.91 $ 0.00 $ 555,215.02 $ 555,215.02 $ 9,623,080.42

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo

Generación de energía 4,215.9 3,708.7 3,648.5 3,383.2 3,306.8 3,034.8 3,087.2 3,435.0 3,660.7 3,929.2 3,908.7 3,978.0

Consumo actual 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


